Волгоградская область

наименование субъекта Российской Федерации

Новоквасниковское сельское поселение

наименование муниципального образования (МО)

Новоквасниковская сельская Дума

наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

« 27 » декабря 2024 г.

Nº 23/1

О принятии полномочий по решению вопроса местного значения по организации в границах Новоквасниковского сельского поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области водоснабжения населения

На основании решения Старополтавской районной Думы от 10.12.2024 года № 12/145 по вопросу передачи части полномочий по организации в границах Новоквасниковского сельского поселения водоснабжения населения, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2023 г. №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Новоквасниковского сельского поселения.

Новоквасниковская сельская Дума

РЕШИЛА:

- 1. Принять от Старополтавского муниципального района Волгоградской области полномочия, предусмотренные пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 2024 год в части организации водоснабжения населения в границах Новоквасниковского сельского поселения Старополтавского муниципального района волгоградской области.
- 2.Администрации Новоквасниковского сельского поселения заключить соглашение с администрацией Старополтавского муниципального района о принятии части полномочий, указанных в п.1 настоящего решения.
- 3. Обнародовать настоящее решение в установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Новоквасниковского сельского поселения.

Глава Новоквасниковского сельского поселения

А.И.Козлов